
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

27.08.2018 №3603 

г. Краснодар 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования город Краснодар от 30.07.2015 № 5475 «Об утверждении 

Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования дома детского творчества «Созвездие» 

муниципального образования город Краснодар» 

В целях уточнения видов деятельности, не являющихся основными видами 

деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования дома детского творчества «Созвездие» муниципального образования 

город Краснодар», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 30.07.2015 № 5475 «Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования дома 

детского творчества «Созвездие» муниципального образования город Краснодар» 

следующее изменение: 

пункт 20 раздела II «Цели, предмет и виды деятельности Бюджетного 

учреждения» Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования дома детского творчества «Созвездие» му-

ниципального образования город Краснодар изложить в следующей редакции: «20. 

Бюджетное учреждение вправе осуществлять за плату следующие виды 

деятельности, не относящиеся к основным видам деятельности: 

разработка учебно-авторских программ, экспертиза и разработка учебно-

программной документации; 

выполнение заказов на создание учебных видеофильмов, аудиовизуальных 

программ, фонограмм, а также их тиражирование (другие аудио- и видеоуслуги); 

репетиторство с обучающимися другой общеобразовательной организации; 

издательская деятельность, изготовление сувениров, изделий, научно- 

методических изданий; 



 

различные курсы по подготовке к поступлению в учебные заведения; 

оказание методической, диагностической и консультативной помощи за 

пределами основной деятельности; 

реализация образовательных программ дошкольного образования сверх 

муниципального задания; 

организация и проведение праздников, смотров, конкурсов, фестивалей, 

игротек, турниров, соревнований, «круглых столов», предметных олимпиад, 

стажировок, научно-практических конференций, лекций, семинаров и других 

мероприятий; 

ксерокопирование; 

 


